
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Чебурашка»  

Город Новодвинск 

 

ПРИКАЗ 

по основной деятельности 

 

29.08.2025                                                                                                                  №  106 

 

Об участии в работе региональной площадки по внедрению «Программы 

просвещения родителей на территории Архангельской области» 

На основании распоряжения министерства образования Архангельской 

области от 10.06.2025 №739 «О «Программе Просвещение родителей (законных 

представителей) детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные 

образовательные организации» на территории Архангельской области» и в связи с 

включением в перечень образовательных организаций – региональных площадок 

по внедрению «Программы просвещения родителей муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад «Чебурашка» (далее Программа) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить следующих педагогов участниками в работе региональной 

площадки по внедрению «Программы просвещения родителей на территории 

Архангельской области»: 

1.1.Анисимову Марину Вячеславовну, учителя-логопеда; 

1.2. Власову Наталью Вячеславовну, воспитателя; 

1.3. Гончарь Марину Анатольевну, воспитателя; 

1.4. Душичеву Алену Николаевну, воспитателя;  

1.5. Савелову Юлию Сергеевну, воспитателя; 

1.6. Толстолуцкую Ирину Сергеевну, заместителя заведующего по учебно-

воспитательной работе; 

1.7. Холодову Ирину Викторовну, воспитателя. 

 

 

Заведующий                                                                     Н.В. Абрамовская 

 

 



муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Чебурашка»  

Город Новодвинск 

 

ПРИКАЗ 

по основной деятельности 

 

29.08.2025                                                                                                                  №  106 
 

Об участии в работе региональной площадки по внедрению «Программы 

просвещения родителей на территории Архангельской области» 

 

На основании распоряжения министерства образования Архангельской 

области от 10.06.2025 №739 «О «Программе Просвещение родителей (законных 

представителей) детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные 

образовательные организации» на территории Архангельской области» и в связи с 

включением в перечень образовательных организаций – региональных площадок 

по внедрению «Программы просвещения родителей муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад «Чебурашка» (далее Программа) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Состав рабочей группы по внедрению Программы: 

-Толстолуцкую Ирину Сергеевну, заместителя заведующего по учебно-

воспитательной работе (председатель рабочей группы); 

-Анисимову Марину Вячеславовну, учителя-логопеда (член рабочей 

группы); 

-Власову Наталью Вячеславовну, воспитателя (член рабочей группы); 

- Гончарь Марину Анатольевну, воспитателя (член рабочей группы); 

- Душичеву Алену Николаевну, воспитателя (член рабочей группы);  

- Савелову Юлию Сергеевну, воспитателя (член рабочей группы); 

-  Холодову Ирину Викторовну, воспитателя (член рабочей группы). 

1.2. Положение о рабочей группе по внедрению и реализации Программы. 

1.3. Дорожную карту по реализации и внедрению Программы. 

 

 

Заведующий                                                                     Н.В. Абрамовская 

 

 



 


